



692

*Objudicados e homologado 17/04/23*

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE.

**Solonópole – Ce**

**Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.22.01-SRP**

**INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 28.03.2023**

**DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12.04.2023 às 09:00h**

**INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 12.04.2023 às 10:00h**

**Nome/Razão Social: M D Landim**

**CNPJ: 06.961.353/0001-34**

**Inscrição Estadual 06.816703-2**

**Endereço: Rua Doutor Queiroz Lima, Nº 102 Bairro Centro**

**Solonópole-Ce CEP: 63.620-000**

**Fone:(88) 9 9988 1818**

**e-mail: mdlndim@outlook.com**

**Dados Bancários: Banco do Brasil – Agencia: 1150-9 Conta corrente: 20.216-9**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS COMPRAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.**

LOTE 01					VALORES	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	UNIDADE	TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - EMBALADO EM PACOTES DE 400 G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID	700	CHOCOMIX	R\$ 5,05	R\$ 3.535,00
2	ACHOCOLATADO TIPO TETRA PARK CAIXA DE 1 LITRO	CX	300	CHOCOFORT	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
3	AÇÚCAR REFINADO - OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR. COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIOS SABOR DOCE; COM TEOR DE SACAROSE ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, PCT DE 1 KG	KG	700	HUMAITA	R\$ 3,75	R\$ 2.625,00
4	ALHO EM CABEÇA	KG	100	AGENTINO	R\$ 1,90	R\$ 190,00
5	ALHO EM PASTA 400 GRAMAS	PCT	50	REGINA	R\$ 5,40	R\$ 270,00
6	AMIDO DE MILHO CX DE 500 GRAMAS	CX	300	MAISENA	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00

M D Landim - CNPJ 06.961.353/0001-34 - Inscrição Estadual 06.816703-2  
 Rua Doutor Queiroz Lima, Nº 102 Bairro Centro - Solonópole-Ce CEP: 63.620-000  
 (88) 9 9988 1818 - mdlndim@outlook.com



693

7	ARROZ BRANCO - CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	KG	100	KIGOSTOSO	R\$ 4,30	R\$ 430,00
8	ARROZ PARBORIZADO - CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	KG	1000	KIGOSTOSO	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
9	AVEIA EM FLOCOS: ISENTA DE IMPUREZAS, MOFOS E UMIDADE. EMBALAGEM PACOTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REFIL DE 250G.	UNID	500	QUAKER	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
10	AZEITE DE DENDE 200ML	UNID	20	LORD	R\$ 7,20	R\$ 144,00
11	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM. EMBALAGEM DE 200 ML.	UNID	20	COCINEIRO	R\$ 12,60	R\$ 252,00
12	AZEITONAS SEM CAROÇOS 160G. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE APRESENTANDO RÓTULO COM TODAS AS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO.	UNID	50	VALE FERTIL	R\$ 6,30	R\$ 315,00
13	BATATA PALHA PCTDE 500GR	PCT	50	ELMA CHIPS	R\$ 16,00	R\$ 800,00
14	BEBIDA LACTEA 1000 ML(IOGURTE) SABORES VARIADOS	LT	500	BETÂNIA	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00
15	BEBIDA LACTEACX 200 ML SABORES VARIADOS	CX	4000	BETÂNIA	R\$ 1,65	R\$ 6.600,00
16	BISCOITO DOCE - SEM RECHEIO TIPO MARIA, VITAMINADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G.	PCT	400	VITA FLOR	R\$ 4,32	R\$ 1.728,00
17	BISCOITO POPULAR DOCE 400 GRS	PCT	400	COELHO	R\$ 4,14	R\$ 1.656,00
18	BISCOITO POPULAR SALGADO 400GRS	PCT	400	COELHO	R\$ 4,95	R\$ 1.980,00
19	BISCOITO RECHEADO 56 GR PEQUENO SABOR DIVERSOS	PCT	4000	FORTALEZA	R\$ 1,62	R\$ 6.480,00
20	BISCOITO ROSQUINHA DE DIVERSOS SABORES PCT 400GRS	PCT	450	ESTRELA	R\$ 5,22	R\$ 2.349,00

M D Landim - CNPJ 06.961.353/0001-34 - Inscrição Estadual 06.816703-2  
 Rua Doutor Queiroz Lima, Nº 102 Bairro Centro - Solonópole-Ce CEP: 63.620-000  
 (88) 9 9988 1818 - mdlandim@outlook.com



694

21	BISCOITO TIPO CREAM CRACK AMANTEIGADO EMBALAGEM 400G.	PCT	450	ESTRELA	R\$ 4,95	R\$ 2.227,50
22	BISCOITO WAFER PEQUENA	PCT	4000	FORTALEZA	R\$ 1,73	R\$ 6.920,00
23	CAFÉ - DE PRIMEIRA QUALIDADE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO DE 250G.	PCT	500	PURO	R\$ 6,08	R\$ 3.040,00
24	CALDO DE CARNE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 63G, CONTENDO 6 TABLETES	CX	250	MAGGI	R\$ 2,25	R\$ 562,50
25	CALDO DE FRANGO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 63 G, CONTENDO 6 TABLETES	CX	250	MAGGI	R\$ 2,16	R\$ 540,00
26	CATCHUP TRADICIONAL, EM EMBALAGENS PET DE 400G,	UNID	200	TAMBAU	R\$ 4,50	R\$ 900,00
27	CEREAL DE ARROZ P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM 230GR	PCT	500	NUTROBOM	R\$ 4,81	R\$ 2.405,00
28	CEREAL DE AVEIA P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL	PCT	500	NUTROBOM	R\$ 4,28	R\$ 2.140,00
29	CEREAL DE MILHO P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM 230GR	PCT	500	NUTROBOM	R\$ 4,52	R\$ 2.260,00
30	CEREAL DE MULTI CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM 230GR	PCT	500	NUTROBOM	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
31	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE ERVAS, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SAQUINHOS COM NO MÍNIMO 10G CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	300	FOLHA VERDE	R\$ 2,22	R\$ 666,00
32	COCO RALADO PACOTE DE 200 GRAMAS	PCT	100	MENINA	R\$ 4,05	R\$ 405,00
33	COLORÍFICO - ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 GRAMAS.	PCT	200	DONA CLARA	R\$ 0,90	R\$ 180,00
34	CREME DE LEITE CAIXA DE 200 G,	CX	500	MOCOCA	R\$ 3,42	R\$ 1.710,00
35	DOCINHO DE BANANA; EMBALAGEM COM 20 TABLETES DE 20G CADA TOTALIZANDO 400 G. EMBALAGEM INDIVIDUAL PLÁSTICO TRANSPARENTE EMBALAGEM SECUNDARIA EM FILME PLÁSTICO.	PCT	200	APODI	R\$ 2,94	R\$ 588,00
36	DOCINHO DE GOIABA - EMBALAGEM COM 20 TABLETES DE 20G CADA TOTALIZANDO 400 G. EMBALAGEM INDIVIDUAL PLÁSTICO TRANSPARENTE EMBALAGEM SECUNDARIA EM FILME PLÁSTICO.	PCT	200	APODI	R\$ 2,93	R\$ 586,00

M D Landim - CNPJ 06.961.353/0001-34 - Inscrição Estadual 06.816703-2  
 Rua Doutor Queiroz Lima, Nº 102 Bairro Centro - Solonópole-Ce CEP: 63.620-000  
 (88) 9 9988 1818 - mdlndim@outlook.com



695

37	ERVILHA EM CONSERVA; ERVILHA GRAÚDA E MACIA REIDRATADA, EM CONSERVA, IMERSA EM LÍQUIDO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. EMBALADA EM LATA CONTENDO 200G DE PESO LÍQUIDO.	LATA	400	FUGINI	R\$ 3,17	R\$ 1.268,00
38	EXTRATO DE ALHO 500ML	UNID	200	REGINA	R\$ 3,90	R\$ 780,00
39	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO: CARACTERÍSTICAS: PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO; PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS; ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO; ACONDICIONADO EM REFIL PLÁSTICO- 340GR	UNID	400	KERO	R\$ 2,25	R\$ 900,00
40	FARINHA DE MANDIOCA; FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1, CLASSE BRANCA FINA, ISENTA DE SUJIDADES. PRODUTO OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO E MOAGEM DE RAÍZES DE MANDIOCA. O PRODUTO DEVERÁ SER DA CLASSE BRANCA, SECA E FINA, DO TIPO 1 E CLASSIFICADO CONFORME OS PADRÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO NA VERTICAL E NA HORIZONTAL COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.	KG	150	AMARESCO	R\$ 5,17	R\$ 775,50
41	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PCT DE 1 KG	KG	100	DONA BENTA	R\$ 5,17	R\$ 517,00
42	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PCT DE 1 KG	KG	100	DONA BENTA	R\$ 4,05	R\$ 405,00
43	FARINHA LACTEA TRADICIONAL 230 GRS	PCT	400	VITALON	R\$ 4,05	R\$ 1.620,00
44	FÉCULA DE MANDIOCA; EMBALADA EM SACOS PLÁSTICO HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL PACOTES DE 1KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	150	LOANDA	R\$ 7,20	R\$ 1.080,00

M D Landim - CNPJ 06.961.353/0001-34 - Inscrição Estadual 06.816703-2  
 Rua Doutor Queiroz Lima, Nº 102 Bairro Centro - Solonópole-Ce CEP: 63.620-000  
 (88) 9 9988 1818 - mdlndim@outlook.com





696

45	FEIJÃO DE CORDA - EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM 1 KG. CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E NOVOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTOS DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	350	AMARESCO	R\$ 8,10	R\$ 2.835,00
46	FEIJÃO PRETO EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM 1 KG. CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E NOVOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTOS DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	50	AMARESCO	R\$ 9,00	R\$ 450,00
47	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO COM 100 GR	UNID	40	DONA BENTA	R\$ 8,10	R\$ 324,00
48	FLOCOS DE MILHO 500GR	PCT	700	VITAMILHO	R\$ 1,53	R\$ 1.071,00
49	FOLHA DE LOURO; EMBALAGEM, PLÁSTICAS TRANSPARENTES E ATÓXICAS, LIMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	PCT	30	NATURYSSE	R\$ 3,15	R\$ 94,50
50	LEITE CONDENSADO; COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL); DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA; ACONDICIONADO EM CAIXA DE 395G.	CX	200	MOCOCA	R\$ 3,15	R\$ 630,00
51	LEITE DE CÔCO 200 ML	UNID	100	MENINA	R\$ 3,15	R\$ 315,00
52	LEITE EM PÓ INTEGRAL; PRODUTO DE QUALIDADE COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO PCT 200G.	PCT	1000	ITAMBE	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00
53	LEITE INTEGRAL CX DE 1 LITRO	CX	300	BETÂNIA	R\$ 5,04	R\$ 1.512,00

M D Landim - CNPJ 06.961.353/0001-34 - Inscrição Estadual 06.816703-2  
 Rua Doutor Queiroz Lima, Nº 102 Bairro Centro - Solonópole-Ce CEP: 63.620-000  
 (88) 9 9988 1818 - mdlandim@outlook.com



697

54	MACARRÃO ARGOLA PRODUTO SECO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM INTEGRAL, ATÓXICA, VEDADA HERMETICAMENTE COM PESO DE 500G.	PCT	300	ESTRELA	R\$ 3,15	R\$ 945,00
55	MACARRÃO ESPAGUETE PRODUTO SECO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM INTEGRAL, ATÓXICA, VEDADA HERMETICAMENTE COM PESO DE 500G.	PCT	700	ESTRELA	R\$ 5,85	R\$ 4.095,00
56	MAIONESE EMBALAGEM DE 500GR	POTE	150	ODERICH	R\$ 5,85	R\$ 877,50
57	MARGARINA- ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA EM POTE COM 500G.	POTE	150	PURO SABOR	R\$ 6,75	R\$ 1.012,50
58	MASSA PRONTA PARA PASTEL	PCT	200	RAINHA	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00
59	MILHO PARA MUNCUNZÁ PACOTE COM 500 GRS	PCT	100	YORK	R\$ 2,70	R\$ 270,00
60	MILHO PARA PIPOCA NATURAL PCT DE 500 GRS	PCT	300	SINHÁ	R\$ 4,05	R\$ 1.215,00
61	MILHOVERDE EM CONSERVA GRÃOS INTEIRO, COM TAMANHO E FORMA REGULARES, EMBALAGEM: LATA, COM PESO LÍQUIDO DE 200G.	LATA	400	KERO	R\$ 3,51	R\$ 1.404,00
62	MISTURA PARA BOLO 450GR	PCT	100	FINA	R\$ 4,56	R\$ 456,00
63	MOLHO DE SOJA 150 ML	UNID	40	MARATA	R\$ 1,80	R\$ 72,00
64	MOLHO INGLÊS 150 ML	UNID	40	MARATA	R\$ 1,80	R\$ 72,00
65	NOS MOSCADA EM PÓ (MOIDA)PCT DE 50 GR	PCT	20	NATURYSSE	R\$ 4,64	R\$ 92,80

M D Landim - CNPJ 06.961.353/0001-34 - Inscrição Estadual 06.816703-2  
 Rua Doutor Queiroz Lima, Nº 102 Bairro Centro - Solonópole-Ce CEP: 63.620-000  
 (88) 9 9988 1818 - mdlandim@outlook.com



698

66	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES E DATA DE VENCIMENTO. NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS, NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES, O ÓLEO DEVE SER TRANSPARENTE COM CHEIRO E GOSTO PRÓPRIOS; - EMBALAGEM 900 ML.	UNID	300	LISA	R\$ 7,65	R\$ 2.295,00
67	OVOS BRANCOS, TIPO GRANDE (PESO ENTRE 60 E 70G). BANDEJA COM 30 UNIDADES.	BDJ	500	CARVIL	R\$ 19,80	R\$ 9.900,00
68	PIMENTA DO REINO BRANCA MOIDA 100 GR	PCT	20	MARCEL	R\$ 3,69	R\$ 73,80
69	PIMENTA DO REINO PRETA MOIDA 100 GR	PCT	80	MARCEL	R\$ 3,04	R\$ 243,20
70	QUEIJO PARMESAO RALADO PCT COM 200 GR	PCT	50	MOCOCA	R\$ 8,10	R\$ 405,00
71	RAPADURA DE CANA DE ACUCAR DE 500 GR	UNID	200	CARIRI	R\$ 4,41	R\$ 882,00
72	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ EMBALAGEM PET 2 LITROS	UNID	300	IT	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
73	REFRIGERANTE SABOR CAJUINA EMBALAGEM PET 2 LITROS	UNID	300	SÃO GERALDO	R\$ 7,38	R\$ 2.214,00
74	REFRIGERANTE SABOR COLA EMBALAGEM PET 2 LITROS	UNID	300	IT	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
75	REFRIGERANTE SABOR LARANJA EMBALAGEM PET 2 LITROS	UNID	300	IT	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
76	REFRIGERANTE SABOR UVA EMBALAGEM PET 2 LITROS	UNID	300	IT	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
77	REQUEIJÃO CREMOSO POTE PLASTICO DE 200 GR	UNID	300	BETÂNIA	R\$ 2,70	R\$ 810,00
78	SAL REFINADO IODATO PCT DE 1 KG	PCT	120	MIRAMAR	R\$ 0,90	R\$ 108,00
79	SARDINHA EM LATA. EMBALAGEM MINIMADE 125GR	UNID	200	GOMES	R\$ 4,05	R\$ 810,00
80	SUCO CONCENTRADO; DIVERSOS SABORES ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 500 ML;	GRF	500	JANDAIA	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
81	SUCO DE FRUTAS CX COM 200 ML	CX	4000	JANDAIA	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00

M D Landim - CNPJ 06.961.353/0001-34 - Inscrição Estadual 06.816703-2  
 Rua Doutor Queiroz Lima, Nº 102 Bairro Centro - Solonópole-Ce CEP: 63.620-000  
 (88) 9 9988 1818 - mdlandim@outlook.com



699

82	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, TRADICIONAL, CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE ALHO, CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS, SEM PIMENTA. EMBALAGEM: EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.	UNID	200	FOLHA VERDE	R\$ 3,26	R\$ 652,00
83	TEMPERO EM PÓ COMPLETO EMBALAGEM DE 300G. TRADICIONAL, CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE ALHO, CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS.	UNID	100	FOLHA VERDE	R\$ 4,06	R\$ 406,00
84	VINAGRE DE ÁLCOOL. EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UNID	300	FOLHA VERDE	R\$ 1,81	R\$ 543,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 131.999,80</b>

LOTE 02					VALORES	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	UNIDADE	TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 1ª. MAGRA, LIMPA, (CHÃ DE DENTRO, COXÃO MOLE) SEM OSSOS, SEBO, NERVO E SEM GORDURA, A CARNE DEVERÁ ESTAR ARMAZENADA EM TEMPERATURA ADEQUADA DE NO MÁXIMO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUIDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS	KG	600	FRIBOI	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00
2	CARNE DE CARNEIRO DE PRIMEIRA	KG	300	FAZ BELOHORIZONTE	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
3	CARNE MOÍDA DE 1ª QUALIDADE SEM GORDURA. CONGELADA. PACOTE COM 500G. DATA DE VALIDADE, EMBALAGEM INVOLÁVEL, EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO;	PCT	700	FORT BOI	R\$ 7,70	R\$ 5.390,00

M D Landim - CNPJ 06.961.353/0001-34 - Inscrição Estadual 06.816703-2  
 Rua Doutor Queiroz Lima, Nº 102 Bairro Centro - Solonópole-Ce CEP: 63.620-000  
 (88) 9 9988 1818 - mdlandim@outlook.com





700

4	CHARQUE; CARNE BOVINA SALGADA, NÃO DEVE APRESENTAR ODOR DE RANÇO, NEM DEPÓSITOS DE LÍQUIDOS NA EMBALAGEM PRIMARIA, DEVENDO SE APRESENTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 500 GR.	PCT	300	FRIBOI	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
5	COSTELA BOVINA, MAGRA, LIMPA, SEM SEBO, NERVO E POUCA GORDURA, PROVENIENTE DE CORTE APROPRIADO DE CARCAÇA BOVINA,		200	FAZ BELOHORIZONTE	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
6	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO ANIMAIS SADIOS; DE 1ª QUALIDADE; CONGELADO; COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO; EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE VALIDADE, TRANSPARENTE, ATÓXICA; RESISTENTE.	KG	300	FRIATO	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
7	FILÉ DE PEITO DE FRANGO; DE 1ª QUALIDADE. CONGELADA. SEM OSSO E SEM PELE; PARTES INTEIRAS SEM TEMPERO; EMBALAGEM PESANDO 1 KG.	KG	300	FRIATO	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
8	FRANGO INTEIRO CONGELADO. NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISLICÃS NATURAIS.	KG	600	REGINA	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
9	HAMBURGUER	UNID	4000	REZENDE	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
10	KIT PARA FEIJOADA. EMBALAGEM 1 KG. SEM SINAIS DE ALTERAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA OU MICROBIOLÓGICA.	KG	100	PERDIGÃO	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
11	LINGUIÇA CALABRESA EM EMBALAGEM A VÁCUO OU EM FILME PVC FANSPARENTE, MNTENDOIDENÛFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABÍCANTE, PRAZO DE VALIDADE	KG	100	REZENDE	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
12	MORTADELA PACOTE DE 1 KG	KG	400	GOSTOSINHA	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
13	PEIXE EM FILÉ DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, SEM COURO OU ESCAMAS, SEM ESPINHA, CONGELADOS, ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTERE SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS (FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLÉPTICAS)	KG	300	COPESSOL	R\$ 29,50	R\$ 8.850,00

M D Landim - CNPJ 06.961.353/0001-34 - Inscrição Estadual 06.816703-2  
 Rua Doutor Queiroz Lima, Nº 102 Balroo Centro - Solonópole-Ce CEP: 63.620-000  
 (88) 9 9988 1818 - mdlandim@outlook.com



701

14	PRESUNTO, FATIADO NO DIA DA ENTREGA, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VACUO EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE E ATOXICO, LIMPO E NÃO VIOLADO	KG	350	GOSTOSINHA	R\$ 9,87	R\$ 3.454,50
15	QUEIJO COALHO	KG	200	PINHEIRO LATICÍNIO	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
16	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO NO DIA DA ENTREGA, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO E NÃO VIOLADO.	KG	250	PINHEIRO LATICÍNIO	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
17	SALSICHA DE CARNE BOVINA E/OU SUÍNA. COM CONDIMENTOS TRITURADOS, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO E BOA QUALIDADE, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO	KG	500	GOSTOSINHA	R\$ 9,51	R\$ 4.755,00
<b>VALO TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 101.999,50</b>

LOTE 03					VALORES	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	UNIDADE	TOTAL
1	ABACATE: DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E COM FORMAÇÃO UNIFORME, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA. DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E COM FORMAÇÃO UNIFORME, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA.	KG	100	ORT FRUTA	R\$ 4,50	R\$ 450,00
2	ABACAXI: PÉROLA FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COROA E PESO MÉDIO DE 1000 G.	UND	150	ORT FRUTA	R\$ 5,00	R\$ 750,00
3	ABOBORA: DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	150	ORT FRUTA	R\$ 3,00	R\$ 450,00

M D Landim - CNPJ 06.961.353/0001-34 - Inscrição Estadual 06.816703-2  
 Rua Doutor Queiroz Lima, Nº 102 Bairro Centro - Solonópole-Ce CEP: 63.620-000  
 (88) 9 9988 1818 - mdlandim@outlook.com



702

4	ALFACE CRESPA, DE 1ª QUALIDADE. COM AUSÊNCIA DE LARVAS E SUJIDADES.	MLH	100	ORT FRUTA	R\$ 2,00	R\$ 200,00
5	BANANA - EM PENCAS, TIPO PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES.	KG	200	ORT FRUTA	R\$ 3,35	R\$ 670,00
6	BATATA DOCE, SELECIONADA E DE 1ª QUALIDADE.	KG	200	ORT FRUTA	R\$ 3,50	R\$ 700,00
7	BATATA INGLESA: IN NATURA LISA, FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAÚDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	KG	400	ORT FRUTA	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
8	BETERRABA: SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BULBOS DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA.	KG	200	ORT FRUTA	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
9	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	KG	300	ORT FRUTA	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
10	CEBOLA ROXA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	200	ORT FRUTA	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
11	CENOURA: DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. DEVENDO SER GRAÚDA	KG	400	ORT FRUTA	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00

M D Landim - CNPJ 06.961.353/0001-34 - Inscrição Estadual 06.816703-2  
 Rua Doutor Queiroz Lima, Nº 102 Bairro Centro - Solonópole-Ce CEP: 63.620-000  
 (88) 9 9988 1818 - mdlndim@outlook.com



703

12	CHEIRO VERDE:(CEBOLINHA VERDE, E COENTRO), SENDO: 1ª QUALIDADE; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ISENTOS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	MLH	400	ORT FRUTA	R\$ 2,00	R\$ 800,00
13	CHUCHU: FRESCO COMPACTO E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. DEVENDO SER GRAÚDO.	KG	100	ORT FRUTA	R\$ 3,40	R\$ 340,00
14	GOIABA: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, MADURAS, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNAS ANORMAL, ISENTAS DE FERTILIZANTES, SULIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTES.	KG	200	ORT FRUTA	R\$ 3,79	R\$ 758,00
15	LARANJA: (CASCA LISA E LUSTROSA, SEM CASCA MURCHA, SEM ZONAS AMOLECIDAS, ÚMIDAS, MOFADAS E SEM CHEIRO FERMENTADO).	KG	300	ORT FRUTA	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
16	LIMÃO: DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTAS DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO.	KG	80	ORT FRUTA	R\$ 3,00	R\$ 240,00
17	MAÇÃ: GRANDE, IN NATURA, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE SUA APARÊNCIA, DEVEM ESTAR LIVRES DE ENFERMIDADES (PARASITAS, LARVAS, FUNGOS) COMO TAMBÉM DEVEM ESTAR LIMPAS, SEM TERRA ADERIDA A SUA CASCA.	KG	200	ORT FRUTA	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00

M D Landim - CNPJ 06.961.353/0001-34 - Inscrição Estadual 06.816703-2  
 Rua Doutor Queiroz Lima, Nº 102 Bairro Centro - Solonópole-Ce CEP: 63.620-000  
 (88) 9 9988 1818 - mdlandim@outlook.com





704

18	MACAXEIRA: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA, NÃO FIBROSA, ISENTA DE UMIDADE, RAÍZES MEDIANAS, FIRME E COMPACTA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, COLHEITA RECENTE.	KG	100	ORT FRUTA	R\$ 3,00	R\$ 300,00
19	MAMÃO: IN NATURA, ESPÉCIE PAPAIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO: A	KG	200	ORT FRUTA	R\$ 3,55	R\$ 710,00
20	MANGA: ESPECIAL DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME; COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG	200	ORT FRUTA	R\$ 4,00	R\$ 800,00
21	MARACUJÁ: IN NATURA, ISENTO DE MANCHAS E BOLORES, SUJIDADES.	KG	250	ORT FRUTA	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
22	MELANCIA: IN NATURA	KG	200	ORT FRUTA	R\$ 3,00	R\$ 600,00
23	MELÃO JAPONÊS: (DE 0,800 KG E 1.000 KG), SEM MOFOS, SEM CASCA MURCHA OU MOFADA E SEM MANCHAS ESCURAS.	KG	150	ORT FRUTA	R\$ 3,50	R\$ 525,00
24	PIMENTÃO VERDE: FRUTOS BEM FORMADOS, ÍNTEGROS, MEDIDO DE 10 A 15 CM DE COMPRIMENTOS.	UNID	200	ORT FRUTA	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
25	PIMENTINHA DE CHEIRO: FRESCA SEM SINAL DE APODRECIMENTO	KG	40	ORT FRUTA	R\$ 12,00	R\$ 480,00
26	REPOLHO: BRANCO, FRESCO, TAMANHO GRANDE E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, ISENTAM DE PARASITAS, LARVAS E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.	KG	200	ORT FRUTA	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
27	TOMATES VERMELHOS: TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS. ISENTO DE MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES E SUJIDADES.	KG	250	ORT FRUTA	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00

M D Landim - CNPJ 06.961.353/0001-34 - Inscrição Estadual 06.816703-2  
 Rua Doutor Queiroz Lima, Nº 102 Bairro Centro - Solonópole-Ce CEP: 63.620-000  
 (88) 9 9988 1818 - mdlandim@outlook.com



28	UVA ROXA: NACIONAL, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MACANICOS, SEM DANIFICAÇÃO PARENTE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	80	ORT FRUTA	R\$ 10,00	R\$ 800,00
29	UVA VERDE: NACIONAL, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MACANICOS, SEM DANIFICAÇÃO PARENTE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	80	ORT FRUTA	R\$ 10,00	R\$ 800,00
30	UVAS PASSAS: ESCURA, SEM SEMENTE, CONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO LIMPO, SECO E QUE NÃO TRANSMITA ODOR OU SABOR ESTRANHO AO PRODUTO. ISENTO DE ENFERMIDADES E DANOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 1 KG.	KG	20	ORT FRUTA	R\$ 22,00	R\$ 440,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 28.878,00</b>

LOTE 04					VALORES	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	UNIDADE	TOTAL
1	BOLINHO CASEIRO PCT COM 06 UNIDADES	PCT	400	PADARIA MAIA	R\$ 3,84	R\$ 1.536,00
2	BOLO INDUSTRIALIZADO COM 500 GRAMAS	UND	500	PADARIA MAIA	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
3	PÃO CACHORRO QUENTE PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	800	PADARIA MAIA	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
4	PÃO CARIOQUINHA DE 50 GRAMAS	UND	500	PADARIA MAIA	R\$ 0,75	R\$ 375,00
5	PÃO DE FORMA INTEGRAL 400 GR	PCT	200	PADARIA MAIA	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
6	PÃO DE LEITE PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	400	PADARIA MAIA	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00
7	PÃO HAMBURGUER PACOTE COM 10N UNIDADES	PCT	1000	PADARIA MAIA	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 20.471,00</b>

M D Landim - CNPJ 06.961.353/0001-34 - Inscrição Estadual 06.816703-2  
 Rua Doutor Queiroz Lima, Nº 102 Bairro Centro - Solonópole-Ce CEP: 63.620-000  
 (88) 9 9988 1818 - mdlndim@outlook.com



706

LOTE 05					VALORES	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	UNIDADE	TOTAL
1	BALA DE CAFÉ PACOTE DE 500 GAMAS	PCT	30	SANTA RITA	R\$ 10,00	R\$ 300,00
2	BALA DE GOMA TIPO (JUJUBA) PACOTE DE 1 KG	PCT	30	JUJUBA	R\$ 13,00	R\$ 390,00
3	BALA MASTIGAVEL EMBALADO EM SACO PLASTICO COM 700 GAMAS DO PRODUTO, SABORES DIVERSOS	PCT	50	SANTA RITA	R\$ 8,00	R\$ 400,00
4	BALA MASTIGAVEL YURGUTE SABOR MORANGO PACOTE DE 600 GR	PCT	100	SANTA RITA	R\$ 8,00	R\$ 800,00
5	BARRA DE CHOCOLATE COBERTURA FRACIONADA CHOCOLATE BRANCO 1 KG	UNID	30	GENUINE	R\$ 28,00	R\$ 840,00
6	BARRA DE CHOCOLATE COBERTURA FRACIONADA MEIO AMARGO DE 1 KG	UNID	30	GENUINE	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
7	BARRA DE CHOCOLATE COBERTURA FRACIONADA CHOCOLATE AO LEITE 1 KG	UNID	30	GENUINE	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
8	BOMBOM DE CHOCOLATE - COM RECHEIO ÚNICO E CREMOSO EM CAMADA CROCANTE DE WAFER E COBERTURA DO DELICIOSO CHOCOLATE AO LEITE, ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE HERMETICAMENTE FECHADO DE 1KG (APROXIMADAMENTE 50 BOMBONS), TIPO SERENATA, SONHO DE VALSA ETC.	PCT	100	GAROTO	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
9	CAIXA DE CHOCOLATE 400 GRS	CX	100	GAROTO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
10	CHICLETE TIPO BUBALOO CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	50	BIG BIG	R\$ 12,00	R\$ 600,00
11	CONFEITO CHOCOLATE DISQUETE, PACOTE DE 1 KG	PCT	40	DORI	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
12	CREME AVELÃ CHOCOLATE 15 GR CAIXA COM 36 UNIDADES	CX	50	NUCITA	R\$ 10,00	R\$ 500,00
13	DOCE DE AMEDOIM TIPO PAÇOQUINHA, ROLHA EMBALADA 750 GR	POTE	50	KARITA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
14	GRANULADO CHOCOLATE PACOTE DE 500 GRAMAS	PCT	20	DRIOETKE	R\$ 16,00	R\$ 320,00
15	GRANULADO COLORIDO PACOTE DE 500 GRAMAS	PCT	20	DRIOETKE	R\$ 13,00	R\$ 260,00
16	GRANULADO CROCANTE AMARELO PACOTE DE 500 GRAMAS	PCT	20	DRIOETKE	R\$ 15,00	R\$ 300,00
17	GRANULADO CROCANTE AZUL PACOTE DE 500 GRAMAS	PCT	20	DRIOETKE	R\$ 14,00	R\$ 280,00
18	GRANULADO CROCANTE BRANCO PACOTE DE 500 GRAMAS	PCT	20	DRIOETKE	R\$ 7,00	R\$ 140,00

M D Landim - CNPJ 06.961.353/0001-34 - Inscrição Estadual 06.816703-2  
 Rua Doutor Queiroz Lima, Nº 102 Bairro Centro - Solonópole-Ce CEP: 63.620-000  
 (88) 9 9988 1818 - mdlndim@outlook.com



707

19	GRANULADO CROCANTE VERDE PACOTE DE 500 GRAMAS	PCT	20	DRIOETKE	R\$ 13,00	R\$ 260,00
20	GRANULADO CROCANTE VERMELHO PACOTE DE 500 GRAMAS	PCT	20	DRIOETKE	R\$ 15,00	R\$ 300,00
21	PASTILHA DE HORTELÃ CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	30	GAROTO	R\$ 28,00	R\$ 840,00
22	PIPOCA SALGADA FARDO COM 20 UNIDADE DE PESO MINIMO DE 13 GRAMAS	FRD	300	GRAVATA	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
23	PIRULITO CORAÇÃO VERMELHO MORANGO PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	50	POP	R\$ 9,00	R\$ 450,00
24	PIRULITO TIPO POP PACOTE COM 50 UNIDADE	PCT	100	POP	R\$ 8,00	R\$ 800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 23.880,00</b>

LOTE 06					VALORES	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	UNIDADE	TOTAL
1	POLPA DE FRUTAS: SABOR ABACAXI CONGELADA PACOTE COM 500 GR	PCT	150	BESSA POLPA	R\$ 3,00	R\$ 450,00
2	POLPA DE FRUTAS: SABOR ACEROLA CONGELADA PACOTE COM 500 GR	PCT	150	BESSA POLPA	R\$ 3,86	R\$ 579,00
3	POLPA DE FRUTAS: SABOR CAJA CONGELADA PACOTE COM 500 GR	PCT	200	BESSA POLPA	R\$ 4,50	R\$ 900,00
4	POLPA DE FRUTAS: SABOR CAJÚ CONGELADA PACOTE COM 500 GR	PCT	150	BESSA POLPA	R\$ 4,20	R\$ 630,00
5	POLPA DE FRUTAS: SABOR GOIABA CONGELADA PACOTE COM 500 GR	PCT	300	BESSA POLPA	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
6	POLPA DE FRUTAS: SABOR GRAVIOLA CONGELADA; PACOTE COM 500 GR	PCT	200	BESSA POLPA	R\$ 4,50	R\$ 900,00
7	POLPA DE FRUTAS: SABOR MANGA PACOTE COM 500 GR	PCT	200	BESSA POLPA	R\$ 4,00	R\$ 800,00
8	POLPA DE FRUTAS: SABOR MARACUJÁ CONGELADA; PACOTE COM 500 GR	PCT	250	BESSA POLPA	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 6.899,00</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ R\$ 314.127,30 (Trezentos e quatorze mil, cento e vinte e sete reais e trinta CENTAVOS).

**PRAZO DE ENTREGA:** Em até 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão das ORDENS DE COMPRA, nos locais determinados pela CONTRATANTE.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**Observações:**

M D Landim - CNPJ 06.961.353/0001-34 - Inscrição Estadual 06.816703-2  
 Rua Doutor Queiroz Lima, Nº 102 Bairro Centro - Solonópole-Ce CEP: 63.620-000  
 (88) 9 9988 1818 - mdlandim@outlook.com





708

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos objeto desta licitação.

Solonópole, 17 de abril de 2023

Maria Deuzimar Pinheiro Landim

RG: 496.418

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL/ CARIMBO DA EMPRESA

06.961.353/0001-34  
M. D. LANDIM ME  
Rua Dr. Queiroz Lima, 102 - Centro  
CEP: 63.620-000 / C.G.F.: 06.816.703-2  
Solonópole - Ceará

M D Landim - CNPJ 06.961.353/0001-34 - Inscrição Estadual 06.816703-2  
Rua Doutor Queiroz Lima, Nº 102 Bairro Centro - Solonópole-Ce CEP: 63.620-000  
(88) 9 9988 1818 - mdlandim@outlook.com

## ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO

709

Dependência: MUNICIPIO DE SOLONOPOLE - DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ECONÔMICO E DO TRABALHO - (CE)

Licitação: (Ano: 2023/ MUNICIPIO DE SOLONOPOLE / N° Processo: 2023.03.22.01-SRP)

às 10:00:32 horas do dia 12/04/2023 no endereço RUA DR QUEIROZ-S/N, bairro CENTRO, da cidade de SOLONOPOLE - CE, reuniram-se o Pregoeiro da disputa Sr(a). MARIA MONICA BARBOSA, e a respectiva Equipe de Apoio, designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão N° Processo: 2023.03.22.01-SRP - 2023/2023.03.22 que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS COMPRAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

### Lote (1) - LOTE 1

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
10/04/2023 10:05:46:568	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME	R\$ 161.956,00
11/04/2023 08:49:57:085	M D LANDIM	R\$ 146.904,90
11/04/2023 16:56:21:433	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 161.956,00
11/04/2023 11:48:19:320	ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM	R\$ 160.000,00

### Lote (2) - LOTE 2

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
10/04/2023 10:05:46:568	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME	R\$ 124.603,00
11/04/2023 08:49:57:085	M D LANDIM	R\$ 105.530,00
11/04/2023 16:56:21:433	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 124.603,00
11/04/2023 11:48:19:320	ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM	R\$ 123.500,00

### Lote (3) - LOTE 3

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
11/04/2023 08:49:57:085	M D LANDIM	R\$ 28.878,00
11/04/2023 11:48:19:320	ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM	R\$ 31.500,00

### Lote (4) - LOTE 4

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
-----------	------------	----------

10/04/2023 10:05:46:568	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME	R\$ 23.257,00
11/04/2023 08:49:57:085	M D LANDIM	R\$ 20.471,00
11/04/2023 11:48:19:320	ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM	R\$ 22.500,00

Lote (5) - LOTE 5

710

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
11/04/2023 08:49:57:085	M D LANDIM	R\$ 23.880,00
11/04/2023 11:48:19:320	ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM	R\$ 25.600,00

Lote (6) - LOTE 6

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
10/04/2023 10:04:30:789	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME	R\$ 10.107,00
11/04/2023 08:50:54:615	M D LANDIM	R\$ 9.245,00
11/04/2023 16:57:16:009	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 10.107,00
11/04/2023 11:52:18:324	ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM	R\$ 10.000,00

Após a etapa de lances, , foram apresentados os seguintes menores preços:

Lote (1) - LOTE 1

Data-Hora	Fornecedor	Lance
12/04/2023 10:26:16:410	M D LANDIM	R\$ 132.000,00
12/04/2023 10:26:10:238	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 145.549,50
12/04/2023 10:26:36:184	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME	R\$ 146.000,00
11/04/2023 11:48:19:320	ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM	R\$ 160.000,00

Lote (2) - LOTE 2

Data-Hora	Fornecedor	Lance
12/04/2023 10:56:58:377	M D LANDIM	R\$ 102.000,00
12/04/2023 10:58:03:293	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 117.088,00
11/04/2023 11:48:19:320	ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM	R\$ 123.500,00
10/04/2023 10:05:46:568	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME	R\$ 124.603,00

Lote (3) - LOTE 3

Data-Hora	Fornecedor	Lance
11/04/2023 08:49:57:085	M D LANDIM	R\$ 28.878,00
11/04/2023 11:48:19:320	ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM	R\$ 31.500,00

Lote (4) - LOTE 4

Data-Hora	Fornecedor	Lance
11/04/2023 08:49:57:085	M D LANDIM	R\$ 20.471,00
11/04/2023 11:48:19:320	ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM	R\$ 22.500,00
10/04/2023 10:05:46:568	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME	R\$ 23.257,00

## Lote (5) - LOTE 5

711

Data-Hora	Fornecedor	Lance
11/04/2023 08:49:57:085	M D LANDIM	R\$ 23.880,00
11/04/2023 11:48:19:320	ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM	R\$ 25.600,00

## Lote (6) - LOTE 6

Data-Hora	Fornecedor	Lance
12/04/2023 12:19:22:191	M D LANDIM	R\$ 6.950,00
12/04/2023 12:05:53:181	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 7.564,50
11/04/2023 11:52:18:324	ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM	R\$ 10.000,00
10/04/2023 10:04:30:789	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME	R\$ 10.107,00

Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

No dia 12/04/2023, às 10:31:16 horas, no lote (1) - LOTE 1 - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00001\_multisalas-05. No dia 17/04/2023, às 15:00:50 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 17/04/2023, às 15:00:50 horas, no lote (1) - LOTE 1 - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: DECLARADO VENCEDOR. No dia 17/04/2023, às 15:30:30 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 17/04/2023, às 15:30:30 horas, no lote (1) - LOTE 1 - a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: ADJUDICADO.

No dia 17/04/2023, às 15:30:30 horas, no lote (1) - LOTE 1 - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa M D LANDIM com o valor R\$ 132.000,00.

No dia 12/04/2023, às 11:03:21 horas, no lote (2) - LOTE 2 - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00001\_multisalas-05. No dia 17/04/2023, às 15:01:00 horas, a situação do lote foi finalizada.



No dia 17/04/2023, às 15:01:00 horas, no lote (2) - LOTE 2 - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: DECLARADO VENCEDOR. No dia 17/04/2023, às 15:30:49 horas, a situação do lote foi finalizada.

712

No dia 17/04/2023, às 15:30:49 horas, no lote (2) - LOTE 2 - a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: ADJUDICADO.

No dia 17/04/2023, às 15:30:49 horas, no lote (2) - LOTE 2 - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa M D LANDIM com o valor R\$ 102.000,00.

No dia 12/04/2023, às 11:27:12 horas, no lote (3) - LOTE 3 - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00001\_multisalas-05. No dia 17/04/2023, às 15:01:15 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 17/04/2023, às 15:01:15 horas, no lote (3) - LOTE 3 - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: DECLARADO VENCEDOR. No dia 17/04/2023, às 15:31:10 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 17/04/2023, às 15:31:10 horas, no lote (3) - LOTE 3 - a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: ADJUDICADO.

No dia 17/04/2023, às 15:31:10 horas, no lote (3) - LOTE 3 - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa M D LANDIM com o valor R\$ 28.878,00.

No dia 12/04/2023, às 11:55:33 horas, no lote (4) - LOTE 4 - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00001\_multisalas-05. No dia 17/04/2023, às 15:01:24 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 17/04/2023, às 15:01:24 horas, no lote (4) - LOTE 4 - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: DECLARADO VENCEDOR. No dia 17/04/2023, às 15:31:24 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 17/04/2023, às 15:31:24 horas, no lote (4) - LOTE 4 - a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: ADJUDICADO.

No dia 17/04/2023, às 15:31:24 horas, no lote (4) - LOTE 4 - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa M D LANDIM com o valor R\$

20.471,00.

No dia 12/04/2023, às 12:18:08 horas, no lote (5) - LOTE 5 - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00001\_multisalas-05. No dia 17/04/2023, às 15:01:33 horas, a situação do lote foi finalizada.

713

No dia 17/04/2023, às 15:01:33 horas, no lote (5) - LOTE 5 - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: DECLARADO VENCEDOR.

No dia 17/04/2023, às 15:01:33 horas, no lote (5) - LOTE 5 - a empresa M D LANDIM com o valor R\$ 23.880,00 foi a declarada vencedora na disputa do lote.

No dia 12/04/2023, às 12:24:08 horas, no lote (6) - LOTE 6 - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00001\_multisalas-05. No dia 17/04/2023, às 15:01:41 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 17/04/2023, às 15:01:41 horas, no lote (6) - LOTE 6 - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: DECLARADO VENCEDOR. No dia 17/04/2023, às 15:31:37 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 17/04/2023, às 15:31:37 horas, no lote (6) - LOTE 6 - a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: ADJUDICADO.

No dia 17/04/2023, às 15:31:37 horas, no lote (6) - LOTE 6 - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa M D LANDIM com o valor R\$ 6.950,00.

Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações detalhadas sobre o andamento do processo.

**MARIA MONICA BARBOSA**

Pregoeiro da disputa

**CERLANGE RODRIGUES DE AQUINO**

Autoridade Competente

**FRANCISCA SABRINA PINHEIRO**

**Proponentes:**

47.487.457/0001-36 ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM

27.605.903/0001-52 FRANCISCO ANTONIO BATISTA

12.240.925/0001-99 J M DONNA FREITAS ARAUJO ME

06.961.353/0001-34 M D LANDIM

# Licitação [nº 994483] e Lote [nº 1]

Responsável

CERLANGE RODRIGUES DE AQUINO

Pregoeiro

MARIA MONICA BARBOSA

Apoio

FRANCISCA SABRINA PINHEIRO

715

## Lista de fornecedores

	Participante	Segmento	Situação	Lance	Data/Hora lance
1	M D LANDIM	ME*	Arrematante	R\$ 132.000,00	12/04/2023 10:26:16:410
2	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	EPP*	Classificado	R\$ 145.549,50	12/04/2023 10:26:10:238
3	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME	ME*	Classificado	R\$ 146.000,00	12/04/2023 10:26:36:184
4	ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM	ME*	Classificado	R\$ 160.000,00	11/04/2023 11:48:19:320

Mostrando de 1 até 4 de 4 registros

\* Tipo de segmento declarado no ato de entrega da proposta. Não necessariamente reflete o tipo de segmento atualmente declarado.

Legenda dos tipos de segmentos: OE-Outras Empresas | ME-Micro Empresa | COOP-Cooperativa | ND-Não definido

## Lista de mensagens

Data e hora do registro	Participante	Mensagem
12/04/2023 10:00:32:576	SISTEMA	Começou a disputa do lote.
12/04/2023 10:00:32:576	SISTEMA	A melhor proposta foi de R\$146.904,90, que é o menor valor ofertado para este lote.
12/04/2023 10:00:32:576	SISTEMA	Existem entendimentos do Tribunal de Contas da União (TCU) de que intervalos de tempo entre lances representam mais uma solução na busca de isonomia entre licitantes.
12/04/2023 10:00:32:576	SISTEMA	Em atendimento do Acórdão do TCU nº 1216/2014 - Plenário, poderá ser demandado o preenchimento de CAPTCHA entre os lances de um mesmo fornecedor.
12/04/2023 10:00:32:576	SISTEMA	O tempo mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de 5 segundo(s), - quando este não for o melhor da sala.
12/04/2023 10:00:32:576	SISTEMA	O tempo mínimo entre fornecedores em relação ao melhor lance da sala deverá ser de 5 segundo(s).
12/04/2023 10:00:32:576	SISTEMA	O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R\$0,01 - quando este não for o melhor da sala.
12/04/2023 10:00:32:576	SISTEMA	O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R\$0,01 - quando este não for o melhor da sala.
12/04/2023 10:00:32:576	SISTEMA	No modo de disputa aberto e fechado, a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
12/04/2023 10:13:32:576	SISTEMA	Prezados, estamos próximo ao encerramento do tempo de 15 minutos para a fase de envio de lances.
12/04/2023 10:13:32:576	SISTEMA	Após esse tempo, entraremos na fase de fechamento iminente de lances, essa fase se encerrará após transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado.
12/04/2023 10:15:32:576	SISTEMA	Prezados, entramos na fase de fechamento iminente. Essa fase poderá ser encerrada de forma automática e aleatória pelo sistema a qualquer momento, não ultrapassando o tempo máximo de 10 minutos.
12/04/2023 10:15:32:576	SISTEMA	O tempo normal de disputa do lote foi encerrado. Até agora, o melhor valor oferecido foi de R\$146.904,90.
12/04/2023 10:24:45:576	SISTEMA	O tempo randômico foi encerrado, sendo decorrido 09 minutos e 13 segundos nesta fase.
12/04/2023 10:24:45:576	SISTEMA	Em instantes as empresas classificadas conforme regra desta modalidade de disputa serão convocadas para fase de lance final e fechada.
12/04/2023 10:25:45:576	SISTEMA	Neste momento, o fornecedor autor da melhor oferta e todos os autores das ofertas que ficaram em valores de até dez por cento superiores à melhor oferta, estarão habilitados para ofertar um lance
12/04/2023 10:25:45:576	SISTEMA	final e fechado dentro do prazo de até cinco minutos, sendo sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 10:25:45:576	SISTEMA	Na ausência de, no mínimo, três ofertas nas condições acima, os fornecedores dos melhores lances subsequentes, na ordem de classificação, até o máximo de três, poderão oferecer
12/04/2023 10:25:45:576	SISTEMA	um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento do prazo.
12/04/2023 10:25:45:576	SISTEMA	Encerrados o prazo o sistema ordenará os lances em ordem crescente de vantajosidade.
12/04/2023 10:25:45:576	SISTEMA	Na ausência de lance final e fechado, haverá o reinício da etapa fechada para que os demais fornecedores, até o máximo de três, na ordem de classificação,
12/04/2023 10:25:45:576	SISTEMA	possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 10:25:45:576	SISTEMA	O fornecedor, M D LANDIM, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 10:25:45:576	SISTEMA	O fornecedor, FRANCISCO ANTONIO BATISTA, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 10:25:45:576	SISTEMA	O fornecedor, J M DONNA FREITAS ARAUJO ME, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 10:25:45:576	SISTEMA	O fornecedor, ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 10:25:45:576	SISTEMA	O melhor valor oferecido foi de R\$146.904,90.
12/04/2023 10:30:45:576	SISTEMA	Encerrado o prazo para envio de lance final e fechado.
12/04/2023 10:30:45:576	SISTEMA	Não há fornecedores em situação de empate conforme a Lei Complementar N.123 ou a Lei N.11.488/07 (Lei das Cooperativas).



Data e hora do registro	Participante	Mensagem
12/04/2023 10:30:45:576	SISTEMA	A menor proposta foi dada por M D LANDIM no valor de R\$132.000,00.
12/04/2023 10:30:45:576	SISTEMA	A disputa do lote está aberta para considerações finais do Pregoeiro.
12/04/2023 10:31:16:918	SISTEMA	A disputa do lote foi definitivamente encerrada.

Mostrando de 1 até 32 de 32 registros

Legenda das cores do tipos de mensagens: recurso | chat | outras

716

### Lista de lances

	Data/Hora lance	!	Lance	Nome do fornecedor
1	10/04/2023 10:05:46:568	---	R\$ 161.956,00	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME
2	11/04/2023 08:49:57:085	---	R\$ 146.904,90	M D LANDIM
3	11/04/2023 11:48:19:320	---	R\$ 160.000,00	ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM
4	11/04/2023 16:56:21:433	---	R\$ 161.956,00	FRANCISCO ANTONIO BATISTA
5	12/04/2023 10:09:31:356	---	R\$ 159.999,99	FRANCISCO ANTONIO BATISTA
6	12/04/2023 10:12:31:799	---	R\$ 159.999,90	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME
7	12/04/2023 10:14:41:142	---	R\$ 159.999,00	FRANCISCO ANTONIO BATISTA
8	12/04/2023 10:15:29:642	---	R\$ 159.990,00	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME
9	12/04/2023 10:16:44:454	---	R\$ 159.980,00	FRANCISCO ANTONIO BATISTA
10	12/04/2023 10:17:26:380	---	R\$ 159.950,00	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME
11	12/04/2023 10:18:08:273	---	R\$ 159.940,00	FRANCISCO ANTONIO BATISTA
12	12/04/2023 10:19:30:565	---	R\$ 159.900,00	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME
13	12/04/2023 10:20:08:831	---	R\$ 159.880,00	FRANCISCO ANTONIO BATISTA
14	12/04/2023 10:20:27:397	---	R\$ 159.870,00	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME
15	12/04/2023 10:21:38:902	---	R\$ 159.860,00	FRANCISCO ANTONIO BATISTA
16	12/04/2023 10:21:52:154	---	R\$ 159.850,00	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME
17	12/04/2023 10:22:09:695	---	R\$ 159.840,00	FRANCISCO ANTONIO BATISTA
18	12/04/2023 10:22:22:797	---	R\$ 159.800,00	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME
19	12/04/2023 10:22:44:252	---	R\$ 159.790,00	FRANCISCO ANTONIO BATISTA
20	12/04/2023 10:24:08:189	---	R\$ 159.780,00	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME
21	12/04/2023 10:24:43:795	---	R\$ 159.770,00	FRANCISCO ANTONIO BATISTA
22	12/04/2023 10:26:10:238	---	R\$ 145.549,50	FRANCISCO ANTONIO BATISTA
23	12/04/2023 10:26:16:410	---	R\$ 132.000,00	M D LANDIM
24	12/04/2023 10:26:36:184	---	R\$ 146.000,00	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME

Mostrando de 1 até 24 de 24 registros

Importante: a coluna "!" exibe as não conformidades detectadas em relação aos "lances registrados irregularmente" que não atenderam as regras de negócios estabelecidas para a participação da fase de disputa do lote da licitação. Quando a informação exibida for "---" o registro do lance está em conformidade.

### Histórico da análise das propostas e lances

Data/Hora	12/04/2023 10:31:16:918 - Arrematado
Data/Hora	17/04/2023 15:00:50:684 - Declarado vencedor
Data/Hora	17/04/2023 15:30:30:465 - Adjudicado
Fornecedor	M D LANDIM
Contratado	R\$ 132.000,00

# Licitação [nº 994483] e Lote [nº 2]

Responsável

CERLANGE RODRIGUES DE AQUINO

Pregoeiro

MARIA MONICA BARBOSA

Apoio

FRANCISCA SABRINA PINHEIRO

717

## Lista de fornecedores

	Participante	Segmento	Situação	Lance	Data/Hora lance
1	M D LANDIM	ME*	Arrematante	R\$ 102.000,00	12/04/2023 10:56:58:377
2	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	EPP*	Classificado	R\$ 117.088,00	12/04/2023 10:58:03:293
3	ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM	ME*	Classificado	R\$ 123.500,00	11/04/2023 11:48:19:320
4	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME	ME*	Classificado	R\$ 124.603,00	10/04/2023 10:05:46:568

Mostrando de 1 até 4 de 4 registros

\* Tipo de segmento declarado no ato de entrega da proposta. Não necessariamente reflete o tipo de segmento atualmente declarado.

Legenda dos tipos de segmentos: OE-Outras Empresas | ME-Micro Empresa | COOP-Cooperativa | ND-Não definido

## Lista de mensagens

Data e hora do registro	Participante	Mensagem
12/04/2023 10:31:23:648	SISTEMA	Começou a disputa do lote.
12/04/2023 10:31:23:648	SISTEMA	A melhor proposta foi de R\$105.530,00, que é o menor valor ofertado para este lote.
12/04/2023 10:31:23:648	SISTEMA	Existem entendimentos do Tribunal de Contas da União (TCU) de que intervalos de tempo entre lances representam mais uma solução na busca de isonomia entre licitantes.
12/04/2023 10:31:23:648	SISTEMA	Em atendimento do Acórdão do TCU nº 1216/2014 - Plenário, poderá ser demandado o preenchimento de CAPTCHA entre os lances de um mesmo fornecedor.
12/04/2023 10:31:23:648	SISTEMA	O tempo mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de 5 segundo(s), - quando este não for o melhor da sala.
12/04/2023 10:31:23:648	SISTEMA	O tempo mínimo entre fornecedores em relação ao melhor lance da sala deverá ser de 5 segundo(s).
12/04/2023 10:31:23:648	SISTEMA	O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R\$0,01 - quando este não for o melhor da sala.
12/04/2023 10:31:23:648	SISTEMA	O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R\$0,01 - quando este não for o melhor da sala.
12/04/2023 10:31:23:648	SISTEMA	No modo de disputa aberto e fechado, a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
12/04/2023 10:44:23:648	SISTEMA	Prezados, estamos próximo ao encerramento do tempo de 15 minutos para a fase de envio de lances.
12/04/2023 10:44:23:648	SISTEMA	Após esse tempo, entraremos na fase de fechamento iminente de lances, essa fase se encerrará após transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado.
12/04/2023 10:46:23:648	SISTEMA	Prezados, entramos na fase de fechamento iminente. Essa fase poderá ser encerrada de forma automática e aleatória pelo sistema a qualquer momento, não ultrapassando o tempo máximo de 10 minutos.
12/04/2023 10:46:23:648	SISTEMA	O tempo normal de disputa do lote foi encerrado. Até agora, o melhor valor oferecido foi de R\$105.530,00.
12/04/2023 10:55:32:648	SISTEMA	O tempo randômico foi encerrado, sendo decorrido 09 minutos e 09 segundos nesta fase.
12/04/2023 10:55:32:648	SISTEMA	Em instantes as empresas classificadas conforme regra desta modalidade de disputa serão convocadas para fase de lance final e fechada.
12/04/2023 10:56:32:648	SISTEMA	Neste momento, o fornecedor autor da melhor oferta e todos os autores das ofertas que ficaram em valores de até dez por cento superiores à melhor oferta, estarão habilitados para ofertar um lance final e fechado dentro do prazo de até cinco minutos, sendo sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 10:56:32:648	SISTEMA	Na ausência de, no mínimo, três ofertas nas condições acima, os fornecedores dos melhores lances subsequentes, na ordem de classificação, até o máximo de três, poderão oferecer
12/04/2023 10:56:32:648	SISTEMA	um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento do prazo.
12/04/2023 10:56:32:648	SISTEMA	Encerrados o prazo o sistema ordenará os lances em ordem crescente de vantajosidade.
12/04/2023 10:56:32:648	SISTEMA	Na ausência de lance final e fechado, haverá o reinício da etapa fechada para que os demais fornecedores, até o máximo de três, na ordem de classificação,
12/04/2023 10:56:32:648	SISTEMA	possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 10:56:32:648	SISTEMA	O fornecedor, M D LANDIM, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 10:56:32:648	SISTEMA	O fornecedor, FRANCISCO ANTONIO BATISTA, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 10:56:32:648	SISTEMA	O fornecedor, ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 10:56:32:648	SISTEMA	O melhor valor oferecido foi de R\$105.530,00.
12/04/2023 11:01:32:648	SISTEMA	Encerrado o prazo para envio de lance final e fechado.
12/04/2023 11:01:32:648	SISTEMA	Não há fornecedores em situação de empate conforme a Lei Complementar N.123 ou a Lei N.11.488/07 (Lei das Cooperativas).
12/04/2023 11:01:32:648	SISTEMA	A menor proposta foi dada por M D LANDIM no valor de R\$102.000,00.

Data e hora do registro	Participante	Mensagem
12/04/2023 11:01:32:648	SISTEMA	A disputa do lote está aberta para considerações finais do Pregoeiro.
12/04/2023 11:03:21:556	SISTEMA	A disputa do lote foi definitivamente encerrada.

Mostrando de 1 até 31 de 31 registros

Legenda das cores do tipos de mensagens: recurso | chat | outras

718

### Lista de lances

	Data/Hora lance	!	Lance	Nome do fornecedor
1	10/04/2023 10:05:46:568	---	R\$ 124.603,00	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME
2	11/04/2023 08:49:57:085	---	R\$ 105.530,00	M D LANDIM
3	11/04/2023 11:48:19:320	---	R\$ 123.500,00	ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM
4	11/04/2023 16:56:21:433	---	R\$ 124.603,00	FRANCISCO ANTONIO BATISTA
5	12/04/2023 10:41:35:850	---	R\$ 123.499,00	FRANCISCO ANTONIO BATISTA
6	12/04/2023 10:56:58:377	---	R\$ 102.000,00	M D LANDIM
7	12/04/2023 10:58:03:293	---	R\$ 117.088,00	FRANCISCO ANTONIO BATISTA

Mostrando de 1 até 7 de 7 registros

Importante: a coluna "!" exibe as não conformidades detectadas em relação aos "lances registrados irregularmente" que não atenderam as regras de negócios estabelecidas para a participação da fase de disputa do lote da licitação. Quando a informação exibida for "---" o registro do lance está em conformidade.

### Histórico da análise das propostas e lances

Data/Hora	12/04/2023 11:03:21:556 - Arrematado
Data/Hora	17/04/2023 15:01:00:897 - Declarado vencedor
Data/Hora	17/04/2023 15:30:49:019 - Adjudicado
Fornecedor	M D LANDIM
Contratado	R\$ 102.000,00

# Licitação [nº 994483] e Lote [nº 3]

Responsável

CERLANGE RODRIGUES DE AQUINO

Pregoeiro

MARIA MONICA BARBOSA

Apoio

FRANCISCA SABRINA PINHEIRO

719

## Lista de fornecedores

	Participante	Segmento	Situação	Lance	Data/Hora lance
1	M D LANDIM	ME*	Arrematante	R\$ 28.878,00	11/04/2023 08:49:57:085
2	ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM	ME*	Classificado	R\$ 31.500,00	11/04/2023 11:48:19:320

Mostrando de 1 até 2 de 2 registros

\* Tipo de segmento declarado no ato de entrega da proposta. Não necessariamente reflete o tipo de segmento atualmente declarado.

Legenda dos tipos de segmentos: OE-Outras Empresas | ME-Micro Empresa | COOP-Cooperativa | ND-Não definido

## Lista de mensagens

Data e hora do registro	Participante	Mensagem
12/04/2023 11:03:35:104	SISTEMA	Começou a disputa do lote.
12/04/2023 11:03:35:104	SISTEMA	A melhor proposta foi de R\$28.878,00, que é o menor valor ofertado para este lote.
12/04/2023 11:03:35:104	SISTEMA	Existem entendimentos do Tribunal de Contas da União (TCU) de que intervalos de tempo entre lances representam mais uma solução na busca de isonomia entre licitantes.
12/04/2023 11:03:35:104	SISTEMA	Em atendimento do Acórdão do TCU nº 1216/2014 - Plenário, poderá ser demandado o preenchimento de CAPTCHA entre os lances de um mesmo fornecedor.
12/04/2023 11:03:35:104	SISTEMA	O tempo mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de 5 segundo(s), - quando este não for o melhor da sala.
12/04/2023 11:03:35:104	SISTEMA	O tempo mínimo entre fornecedores em relação ao melhor lance da sala deverá ser de 5 segundo(s).
12/04/2023 11:03:35:104	SISTEMA	O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R\$0,01 - quando este não for o melhor da sala.
12/04/2023 11:03:35:104	SISTEMA	O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R\$0,01 - quando este não for o melhor da sala.
12/04/2023 11:03:35:104	SISTEMA	No modo de disputa aberto e fechado, a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
12/04/2023 11:16:35:104	SISTEMA	Prezados, estamos próximo ao encerramento do tempo de 15 minutos para a fase de envio de lances.
12/04/2023 11:16:35:104	SISTEMA	Após esse tempo, entraremos na fase de fechamento iminente de lances, essa fase se encerrará após transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado.
12/04/2023 11:18:35:104	SISTEMA	Prezados, entramos na fase de fechamento iminente. Essa fase poderá ser encerrada de forma automática e aleatória pelo sistema a qualquer momento, não ultrapassando o tempo máximo de 10 minutos.
12/04/2023 11:18:35:104	SISTEMA	O tempo normal de disputa do lote foi encerrado. Até agora, o melhor valor oferecido foi de R\$28.878,00.
12/04/2023 11:20:47:104	SISTEMA	O tempo randômico foi encerrado, sendo decorrido 02 minutos e 12 segundos nesta fase.
12/04/2023 11:20:47:104	SISTEMA	Em instantes as empresas classificadas conforme regra desta modalidade de disputa serão convocadas para fase de lance final e fechada.
12/04/2023 11:21:47:104	SISTEMA	Neste momento, o fornecedor autor da melhor oferta e todos os autores das ofertas que ficaram em valores de até dez por cento superiores à melhor oferta, estarão habilitados para ofertar um lance final e fechado dentro do prazo de até cinco minutos, sendo sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 11:21:47:104	SISTEMA	Na ausência de, no mínimo, três ofertas nas condições acima, os fornecedores dos melhores lances subsequentes, na ordem de classificação, até o máximo de três, poderão oferecer
12/04/2023 11:21:47:104	SISTEMA	um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento do prazo.
12/04/2023 11:21:47:104	SISTEMA	Encerrados o prazo o sistema ordenará os lances em ordem crescente de vantajosidade.
12/04/2023 11:21:47:104	SISTEMA	Na ausência de lance final e fechado, haverá o reinício da etapa fechada para que os demais fornecedores, até o máximo de três, na ordem de classificação,
12/04/2023 11:21:47:104	SISTEMA	possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 11:21:47:104	SISTEMA	O fornecedor, M D LANDIM, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 11:21:47:104	SISTEMA	O fornecedor, ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 11:21:47:104	SISTEMA	O melhor valor oferecido foi de R\$28.878,00.
12/04/2023 11:26:47:104	SISTEMA	Encerrado o prazo para envio de lance final e fechado.
12/04/2023 11:26:47:104	SISTEMA	Prezados, o período de envio de lances fechados foi encerrado. Todos os lances, incluídos os da fase aberta e os da fase fechada, foram ordenados em ordem crescente de vantajosidade.
12/04/2023 11:26:47:104	SISTEMA	Não há fornecedores em situação de empate conforme a Lei Complementar N.123 ou a Lei N.11.488/07 (Lei das Cooperativas).
12/04/2023 11:26:47:104	SISTEMA	A menor proposta foi dada por M D LANDIM no valor de R\$28.878,00.
12/04/2023 11:26:47:104	SISTEMA	A disputa do lote está aberta para considerações finais do Pregoeiro.
12/04/2023 11:27:12:244	SISTEMA	A disputa do lote foi definitivamente encerrada.



Mostrando de 1 até 31 de 31 registros

Legenda das cores do tipos de mensagens: recurso | chat | outras

720

### Lista de lances

	Data/Hora lance	!	Lance	Nome do fornecedor
1	11/04/2023 08:49:57:085	---	R\$ 28.878,00	M D LANDIM
2	11/04/2023 11:48:19:320	---	R\$ 31.500,00	ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM

Mostrando de 1 até 2 de 2 registros

Importante: a coluna "!" exibe as não conformidades detectadas em relação aos "lances registrados irregularmente" que não atenderam as regras de negócios estabelecidas para a participação da fase de disputa do lote da licitação. Quando a informação exibida for "----" o registro do lance está em conformidade.

### Histórico da análise das propostas e lances

Data/Hora	12/04/2023 11:27:12:244 - Arrematado
Data/Hora	17/04/2023 15:01:15:420 - Declarado vencedor
Data/Hora	17/04/2023 15:31:10:465 - Adjudicado
Fornecedor	M D LANDIM
Contratado	R\$ 28.878,00

# Licitação [nº 994483] e Lote [nº 4]

Responsável

CERLANGE RODRIGUES DE AQUINO

Pregoeiro

MARIA MONICA BARBOSA

Apoio

FRANCISCA SABRINA PINHEIRO

721

## Lista de fornecedores

	Participante	Segmento	Situação	Lance	Data/Hora lance
1	M D LANDIM	ME*	Arrematante	R\$ 20.471,00	11/04/2023 08:49:57:085
2	ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM	ME*	Classificado	R\$ 22.500,00	11/04/2023 11:48:19:320
3	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME	ME*	Classificado	R\$ 23.257,00	10/04/2023 10:05:46:568

Mostrando de 1 até 3 de 3 registros

\* Tipo de segmento declarado no ato de entrega da proposta. Não necessariamente reflete o tipo de segmento atualmente declarado.

Legenda dos tipos de segmentos: OE-Outras Empresas | ME-Micro Empresa | COOP-Cooperativa | ND-Não definido

## Lista de mensagens

Data e hora do registro	Participante	Mensagem
12/04/2023 11:27:20:432	SISTEMA	Começou a disputa do lote.
12/04/2023 11:27:20:432	SISTEMA	A melhor proposta foi de R\$20.471,00, que é o menor valor ofertado para este lote.
12/04/2023 11:27:20:432	SISTEMA	Existem entendimentos do Tribunal de Contas da União (TCU) de que intervalos de tempo entre lances representam mais uma solução na busca de isonomia entre licitantes.
12/04/2023 11:27:20:432	SISTEMA	Em atendimento do Acórdão do TCU nº 1216/2014 - Plenário, poderá ser demandado o preenchimento de CAPTCHA entre os lances de um mesmo fornecedor.
12/04/2023 11:27:20:432	SISTEMA	O tempo mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de 5 segundo(s), - quando este não for o melhor da sala.
12/04/2023 11:27:20:432	SISTEMA	O tempo mínimo entre fornecedores em relação ao melhor lance da sala deverá ser de 5 segundo(s).
12/04/2023 11:27:20:432	SISTEMA	O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R\$0,01 - quando este não for o melhor da sala.
12/04/2023 11:27:20:432	SISTEMA	O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R\$0,01 - quando este não for o melhor da sala.
12/04/2023 11:27:20:432	SISTEMA	No modo de disputa aberto e fechado, a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
12/04/2023 11:40:20:432	SISTEMA	Prezados, estamos próximo ao encerramento do tempo de 15 minutos para a fase de envio de lances.
12/04/2023 11:40:20:432	SISTEMA	Após esse tempo, entraremos na fase de fechamento iminente de lances, essa fase se encerrará após transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado.
12/04/2023 11:42:20:432	SISTEMA	Prezados, entramos na fase de fechamento iminente. Essa fase poderá ser encerrada de forma automática e aleatória pelo sistema a qualquer momento, não ultrapassando o tempo máximo de 10 minutos.
12/04/2023 11:42:20:432	SISTEMA	O tempo normal de disputa do lote foi encerrado. Até agora, o melhor valor oferecido foi de R\$20.471,00.
12/04/2023 11:49:07:432	SISTEMA	O tempo randômico foi encerrado, sendo decorrido 06 minutos e 47 segundos nesta fase.
12/04/2023 11:49:07:432	SISTEMA	Em instantes as empresas classificadas conforme regra desta modalidade de disputa serão convocadas para fase de lance final e fechada.
12/04/2023 11:50:07:432	SISTEMA	Neste momento, o fornecedor autor da melhor oferta e todos os autores das ofertas que ficaram em valores de até dez por cento superiores à melhor oferta, estarão habilitados para ofertar um lance final e fechado dentro do prazo de até cinco minutos, sendo sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 11:50:07:432	SISTEMA	Na ausência de, no mínimo, três ofertas nas condições acima, os fornecedores dos melhores lances subsequentes, na ordem de classificação, até o máximo de três, poderão oferecer
12/04/2023 11:50:07:432	SISTEMA	um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento do prazo.
12/04/2023 11:50:07:432	SISTEMA	Encerrados o prazo o sistema ordenará os lances em ordem crescente de vantajosidade.
12/04/2023 11:50:07:432	SISTEMA	Na ausência de lance final e fechado, haverá o reinício da etapa fechada para que os demais fornecedores, até o máximo de três, na ordem de classificação,
12/04/2023 11:50:07:432	SISTEMA	possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 11:50:07:432	SISTEMA	O fornecedor, M D LANDIM, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 11:50:07:432	SISTEMA	O fornecedor, ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 11:50:07:432	SISTEMA	O fornecedor, J M DONNA FREITAS ARAUJO ME, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 11:50:07:432	SISTEMA	O melhor valor oferecido foi de R\$20.471,00.
12/04/2023 11:55:07:432	SISTEMA	Encerrado o prazo para envio de lance final e fechado.
12/04/2023 11:55:07:432	SISTEMA	Prezados, o período de envio de lances fechados foi encerrado. Todos os lances, incluídos os da fase aberta e os da fase fechada, foram ordenados em ordem crescente de vantajosidade.
12/04/2023 11:55:07:432	SISTEMA	Não há fornecedores em situação de empate conforme a Lei Complementar N.123 ou a Lei N.11.488/07 (Lei das Cooperativas).
12/04/2023 11:55:07:432	SISTEMA	A menor proposta foi dada por M D LANDIM no valor de R\$20.471,00.

Data e hora do registro	Participante	Mensagem
12/04/2023 11:55:07:432	SISTEMA	A disputa do lote está aberta para considerações finais do Pregoeiro.
12/04/2023 11:55:33:933	SISTEMA	A disputa do lote foi definitivamente encerrada.

Mostrando de 1 até 32 de 32 registros

Legenda das cores do tipos de mensagens: recurso | chat | outras

722

### Lista de lances

	Data/Hora lance	!	Lance	Nome do fornecedor
1	10/04/2023 10:05:46:568	---	R\$ 23.257,00	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME
2	11/04/2023 08:49:57:085	---	R\$ 20.471,00	M D LANDIM
3	11/04/2023 11:48:19:320	---	R\$ 22.500,00	ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM

Mostrando de 1 até 3 de 3 registros

Importante: a coluna "!" exibe as não conformidades detectadas em relação aos "lances registrados irregularmente" que não atenderam as regras de negócios estabelecidas para a participação da fase de disputa do lote da licitação. Quando a informação exibida for "---" o registro do lance está em conformidade.

### Histórico da análise das propostas e lances

Data/Hora	12/04/2023 11:55:33:933 - Arrematado
Data/Hora	17/04/2023 15:01:24:037 - Declarado vencedor
Data/Hora	17/04/2023 15:31:24:404 - Adjudicado
Fornecedor	M D LANDIM
Contratado	R\$ 20.471,00

# Licitação [nº 994483] e Lote [nº 5]

Responsável

CERLANGE RODRIGUES DE AQUINO

Pregoeiro

MARIA MONICA BARBOSA

Apoio

FRANCISCA SABRINA PINHEIRO

723

## Lista de fornecedores

	Participante	Segmento	Situação	Lance	Data/Hora lance
1	M D LANDIM	ME*	Arrematante	R\$ 23.880,00	11/04/2023 08:49:57:085
2	ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM	ME*	Classificado	R\$ 25.600,00	11/04/2023 11:48:19:320

Mostrando de 1 até 2 de 2 registros

\* Tipo de segmento declarado no ato de entrega da proposta. Não necessariamente reflete o tipo de segmento atualmente declarado.

Legenda dos tipos de segmentos: OE-Outras Empresas | ME-Micro Empresa | COOP-Cooperativa | ND-Não definido

## Lista de mensagens

Data e hora do registro	Participante	Mensagem
12/04/2023 11:55:39:952	SISTEMA	Começou a disputa do lote.
12/04/2023 11:55:39:952	SISTEMA	A melhor proposta foi de R\$23.880,00, que é o menor valor ofertado para este lote.
12/04/2023 11:55:39:952	SISTEMA	Existem entendimentos do Tribunal de Contas da União (TCU) de que intervalos de tempo entre lances representam mais uma solução na busca de isonomia entre licitantes.
12/04/2023 11:55:39:952	SISTEMA	Em atendimento do Acórdão do TCU nº 1216/2014 - Plenário, poderá ser demandado o preenchimento de CAPTCHA entre os lances de um mesmo fornecedor.
12/04/2023 11:55:39:952	SISTEMA	O tempo mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de 5 segundo(s), - quando este não for o melhor da sala.
12/04/2023 11:55:39:952	SISTEMA	O tempo mínimo entre fornecedores em relação ao melhor lance da sala deverá ser de 5 segundo(s).
12/04/2023 11:55:39:952	SISTEMA	O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R\$0,01 - quando este não for o melhor da sala.
12/04/2023 11:55:39:952	SISTEMA	O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R\$0,01 - quando este não for o melhor da sala.
12/04/2023 11:55:39:952	SISTEMA	No modo de disputa aberto e fechado, a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
12/04/2023 12:08:39:952	SISTEMA	Prezados, estamos próximo ao encerramento do tempo de 15 minutos para a fase de envio de lances.
12/04/2023 12:08:39:952	SISTEMA	Após esse tempo, entraremos na fase de fechamento iminente de lances, essa fase se encerrará após transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado.
12/04/2023 12:10:39:952	SISTEMA	Prezados, entramos na fase de fechamento iminente. Essa fase poderá ser encerrada de forma automática e aleatória pelo sistema a qualquer momento, não ultrapassando o tempo máximo de 10 minutos.
12/04/2023 12:10:39:952	SISTEMA	O tempo normal de disputa do lote foi encerrado. Até agora, o melhor valor oferecido foi de R\$23.880,00.
12/04/2023 12:11:28:952	SISTEMA	O tempo randômico foi encerrado, sendo decorrido 00 minutos e 49 segundos nesta fase.
12/04/2023 12:11:28:952	SISTEMA	Em instantes as empresas classificadas conforme regra desta modalidade de disputa serão convocadas para fase de lance final e fechada.
12/04/2023 12:12:28:952	SISTEMA	Neste momento, o fornecedor autor da melhor oferta e todos os autores das ofertas que ficaram em valores de até dez por cento superiores à melhor oferta, estarão habilitados para ofertar um lance final e fechado dentro do prazo de até cinco minutos, sendo sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 12:12:28:952	SISTEMA	Na ausência de, no mínimo, três ofertas nas condições acima, os fornecedores dos melhores lances subseqüentes, na ordem de classificação, até o máximo de três, poderão oferecer
12/04/2023 12:12:28:952	SISTEMA	um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento do prazo.
12/04/2023 12:12:28:952	SISTEMA	Encerrados o prazo o sistema ordenará os lances em ordem crescente de vantajosidade.
12/04/2023 12:12:28:952	SISTEMA	Na ausência de lance final e fechado, haverá o reinício da etapa fechada para que os demais fornecedores, até o máximo de três, na ordem de classificação,
12/04/2023 12:12:28:952	SISTEMA	possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 12:12:28:952	SISTEMA	O fornecedor, M D LANDIM, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 12:12:28:952	SISTEMA	O fornecedor, ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 12:12:28:952	SISTEMA	O melhor valor oferecido foi de R\$23.880,00.
12/04/2023 12:17:28:952	SISTEMA	Encerrado o prazo para envio de lance final e fechado.
12/04/2023 12:17:28:952	SISTEMA	Prezados, o período de envio de lances fechados foi encerrado. Todos os lances, incluídos os da fase aberta e os da fase fechada, foram ordenados em ordem crescente de vantajosidade.
12/04/2023 12:17:28:952	SISTEMA	Não há fornecedores em situação de empate conforme a Lei Complementar N.123 ou a Lei N.11.488/07 (Lei das Cooperativas).
12/04/2023 12:17:28:952	SISTEMA	A menor proposta foi dada por M D LANDIM no valor de R\$23.880,00.
12/04/2023 12:17:28:952	SISTEMA	A disputa do lote está aberta para considerações finais do Pregoeiro.
12/04/2023 12:18:08:376	SISTEMA	A disputa do lote foi definitivamente encerrada.



Mostrando de 1 até 31 de 31 registros

Legenda das cores do tipos de mensagens: recurso | chat | outras

724

### Lista de lances

	Data/Hora lance	!	Lance	Nome do fornecedor
1	11/04/2023 08:49:57:085	---	R\$ 23.880,00	M D LANDIM
2	11/04/2023 11:48:19:320	---	R\$ 25.600,00	ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM

Mostrando de 1 até 2 de 2 registros

Importante: a coluna "!" exibe as não conformidades detectadas em relação aos "lances registrados irregularmente" que não atenderam as regras de negócios estabelecidas para a participação da fase de disputa do lote da licitação. Quando a informação exibida for "---" o registro do lance está em conformidade.

### Histórico da análise das propostas e lances

Data/Hora	12/04/2023 12:18:08:376 - Arrematado
Data/Hora	17/04/2023 15:01:33:436 - Declarado vencedor
Fornecedor	M D LANDIM
Negociado	R\$ 23.880,00

# Licitação [nº 994483] e Lote [nº 6]

Responsável

CERLANGE RODRIGUES DE AQUINO

Pregoeiro

MARIA MONICA BARBOSA

Apoio

FRANCISCA SABRINA PINHEIRO

725

## Lista de fornecedores

	Participante	Segmento	Situação	Lance	Data/Hora lance
1	M D LANDIM	ME*	Arrematante	R\$ 6.950,00	12/04/2023 12:19:22:191
2	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	EPP*	Classificado	R\$ 7.564,50	12/04/2023 12:05:53:181
3	ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM	ME*	Classificado	R\$ 10.000,00	11/04/2023 11:52:18:324
4	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME	ME*	Classificado	R\$ 10.107,00	10/04/2023 10:04:30:789

Mostrando de 1 até 4 de 4 registros

\* Tipo de segmento declarado no ato de entrega da proposta. Não necessariamente reflete o tipo de segmento atualmente declarado.

Legenda dos tipos de segmentos: OE-Outras Empresas | ME-Micro Empresa | COOP-Cooperativa | ND-Não definido

## Lista de mensagens

Data e hora do registro	Participante	Mensagem
12/04/2023 11:55:45:809	SISTEMA	Começou a disputa do lote.
12/04/2023 11:55:45:809	SISTEMA	A melhor proposta foi de R\$9.245,00, que é o menor valor ofertado para este lote.
12/04/2023 11:55:45:809	SISTEMA	Existem entendimentos do Tribunal de Contas da União (TCU) de que intervalos de tempo entre lances representam mais uma solução na busca de isonomia entre licitantes.
12/04/2023 11:55:45:809	SISTEMA	Em atendimento do Acórdão do TCU nº 1216/2014 - Plenário, poderá ser demandado o preenchimento de CAPTCHA entre os lances de um mesmo fornecedor.
12/04/2023 11:55:45:809	SISTEMA	O tempo mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de 5 segundo(s), - quando este não for o melhor da sala.
12/04/2023 11:55:45:809	SISTEMA	O tempo mínimo entre fornecedores em relação ao melhor lance da sala deverá ser de 5 segundo(s).
12/04/2023 11:55:45:809	SISTEMA	O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R\$0,01 - quando este não for o melhor da sala.
12/04/2023 11:55:45:809	SISTEMA	O valor mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R\$0,01 - quando este não for o melhor da sala.
12/04/2023 11:55:45:809	SISTEMA	No modo de disputa aberto e fechado, a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
12/04/2023 12:08:45:809	SISTEMA	Prezados, estamos próximo ao encerramento do tempo de 15 minutos para a fase de envio de lances.
12/04/2023 12:08:45:809	SISTEMA	Após esse tempo, entraremos na fase de fechamento iminente de lances, essa fase se encerrará após transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado.
12/04/2023 12:10:45:809	SISTEMA	Prezados, entramos na fase de fechamento iminente. Essa fase poderá ser encerrada de forma automática e aleatória pelo sistema a qualquer momento, não ultrapassando o tempo máximo de 10 minutos.
12/04/2023 12:10:45:809	SISTEMA	O tempo normal de disputa do lote foi encerrado. Até agora, o melhor valor oferecido foi de R\$7.564,50.
12/04/2023 12:17:44:809	SISTEMA	O tempo randômico foi encerrado, sendo decorrido 06 minutos e 59 segundos nesta fase.
12/04/2023 12:17:44:809	SISTEMA	Em instantes as empresas classificadas conforme regra desta modalidade de disputa serão convocadas para fase de lance final e fechada.
12/04/2023 12:18:44:809	SISTEMA	Neste momento, o fornecedor autor da melhor oferta e todos os autores das ofertas que ficaram em valores de até dez por cento superiores à melhor oferta, estarão habilitados para ofertar um lance final e fechado dentro do prazo de até cinco minutos, sendo sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 12:18:44:809	SISTEMA	Na ausência de, no mínimo, três ofertas nas condições acima, os fornecedores dos melhores lances subsequentes, na ordem de classificação, até o máximo de três, poderão oferecer
12/04/2023 12:18:44:809	SISTEMA	um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento do prazo.
12/04/2023 12:18:44:809	SISTEMA	Encerrados o prazo o sistema ordenará os lances em ordem crescente de vantajosidade.
12/04/2023 12:18:44:809	SISTEMA	Na ausência de lance final e fechado, haverá o reinício da etapa fechada para que os demais fornecedores, até o máximo de três, na ordem de classificação,
12/04/2023 12:18:44:809	SISTEMA	possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 12:18:44:809	SISTEMA	O fornecedor, FRANCISCO ANTONIO BATISTA, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 12:18:44:809	SISTEMA	O fornecedor, M D LANDIM, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 12:18:44:809	SISTEMA	O fornecedor, ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM, está convocado para ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/04/2023 12:18:44:809	SISTEMA	O melhor valor oferecido foi de R\$7.564,50.
12/04/2023 12:23:44:809	SISTEMA	Encerrado o prazo para envio de lance final e fechado.
12/04/2023 12:23:44:809	SISTEMA	Não há fornecedores em situação de empate conforme a Lei Complementar N.123 ou a Lei N.11.488/07 (Lei das Cooperativas).
12/04/2023 12:23:44:809	SISTEMA	A menor proposta foi dada por M D LANDIM no valor de R\$6.950,00.

Data e hora do registro	Participante	Mensagem
12/04/2023 12:23:44:809	SISTEMA	A disputa do lote está aberta para considerações finais do Pregoeiro.
12/04/2023 12:24:08:236	SISTEMA	A disputa do lote foi definitivamente encerrada.

Mostrando de 1 até 31 de 31 registros

Legenda das cores do tipos de mensagens: recurso | chat | outras

726

### Lista de lances

	Data/Hora lance	!	Lance	Nome do fornecedor
1	10/04/2023 10:04:30:789	---	R\$ 10.107,00	J M DONNA FREITAS ARAUJO ME
2	11/04/2023 08:50:54:615	---	R\$ 9.245,00	M D LANDIM
3	11/04/2023 11:52:18:324	---	R\$ 10.000,00	ANTONIA AMANDA ALVES N ROLIM
4	11/04/2023 16:57:16:009	---	R\$ 10.107,00	FRANCISCO ANTONIO BATISTA
5	12/04/2023 12:02:18:999	---	R\$ 9.999,99	FRANCISCO ANTONIO BATISTA
6	12/04/2023 12:05:53:181	---	R\$ 7.564,50	FRANCISCO ANTONIO BATISTA
7	12/04/2023 12:07:47:207	---	R\$ 8.000,00	M D LANDIM
8	12/04/2023 12:19:22:191	---	R\$ 6.950,00	M D LANDIM

Mostrando de 1 até 8 de 8 registros

Importante: a coluna "!" exibe as não conformidades detectadas em relação aos "lances registrados irregularmente" que não atenderam as regras de negócios estabelecidas para a participação da fase de disputa do lote da licitação. Quando a informação exibida for "----" o registro do lance está em conformidade.

### Histórico da análise das propostas e lances

Data/Hora	12/04/2023 12:24:08:236 - Arrematado
Data/Hora	17/04/2023 15:01:41:376 - Declarado vencedor
Data/Hora	17/04/2023 15:31:37:649 - Adjudicado
Fornecedor	M D LANDIM
Contratado	R\$ 6.950,00